12.04.2024 г. № 18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Во исполнение распоряжения Губернатора Иркутской области И.И. Кобзева от 01.04.2024 № 98-р «О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Иркутской области», руководствуясь статьей 46 Устава Калтукского муниципального образования,-
1. Провести с 12 апреля 2024 года по 30 мая 2024 года месячник по санитарной очистке и благоустройству, включая территории памятных мест и мемориальных комплексов, находящихся на территории Калтукского муниципального образования.

1.2. Создать штаб для контроля за проведением месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Калтукского муниципального образования;

1.3. Утвердить состав штаба для контроля за проведением месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Калтукского муниципального образования (приложение № 1);

1.4. Утвердить план мероприятий на период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке закрепленных территорий (приложение № 2);

1.5. Обеспечить ремонт и приведение в надлежащее санитарное состояние детских игровых и спортивных площадок;

1.6. Обеспечить ремонт и очистку от загрязнений малых архитектурных форм;

1.7. Обеспечить приведение в надлежащее состояние мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - места накопления ТКО), включая очистку, подбор мусора вокруг мест накопления ТКО;

1.8. Организовать и произвести очистку подъездных путей кладбища и его территории.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Калтукского муниципального образования:

- утвердить план мероприятий на период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке закрепленных территорий;

- организовать ремонт, побелку и покраску фасадов административных и производственных зданий, ограждений.

3. Рекомендовать собственникам зданий, помещений в которых осуществляется торговая деятельность;

- обеспечить очистку от мусора прилегающую территорию, парковку, пешеходную зону в соответствии с правилами благоустройства;

- организовать ремонт, побелку и покраску фасадов зданий, ограждений.
4. Рекомендовать жителям Калтукского муниципального образования, принять активное участие в наведении санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям.

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Калтукского сельского поселения в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Калтукского

муниципального образования
П.Ю. Большешапов
Приложение № 1

к распоряжению

Главы Калтукского

муниципального образования
от 12.04.2024г. № 18
Состав штаба

для контроля за проведением месячника по санитарной  очистке и благоустройству территории Калтукского муниципального образования
Председатель штаба:

П.Ю. Большешапов - Глава Калтукского муниципального образования
Члены штаба:

Панухна Е.В. – ведущий специалист администрации Калтукского сельского поселения;

Старухина Н.И. - технический работник администрации Калтукского сельского поселения;

Дементьев Е.Ю. – депутат Думы Калтукского сельского поселения.
Приложение№2

к распоряжению

Главы Калтукского

муниципального образования
от 12.04.2024г. № 18
ПЛАН

мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию

территории Калтукского муниципального образования.

	№п\п
	Наименование мероприятий, сроки  проведения
	ответственный
	Привлекаемые

к проведению

мероприятий

	1. Весенняя, летняя, осенняя уборка территории поселения.

	1.1
	Регулирование  нормативно-правовой базы
	до 12.04.24г.
	Технический работник– Старухина Н.И.

	1.2
	Проведение совещания по организации проведения месячника.
	от 12.04.2024г.

до 30.05.2024
	Технический работник– Старухина Н.И.
	Подсобные

рабочие, технический работник– Старухина Н.И.

	1.3
	Организация работ по увеличению охвата населения по сбору и вывозу ТБО с территории поселения
	До 30.05.2024 г
	Технический работник– Старухина Н.И
	МУП  «Теплосервис», подсобные рабочие, население

	1.4
	Подготовка и вручение памяток населению по наведению санитарного порядка, прилегающих и внутредворовых территорий поселения
	С 15.04.2024г

По 30.05.2024 г
	Технический работник– Старухина Н.И.

	1.5
	Ликвидация несанкционированных свалок
	С 15.04.2024г

По 30.05.2024
	Технический работник– Старухина Н.И.
	МУП «Теплосервис», подсобные рабочие

	1.6
	Проведение весеннего месячника по благоустройству и санитарному содержанию территории поселения.
	с.  15.04.24г.

по 30.05.24г.
	Технический работник– Старухина Н.И.
	МУП «Теплосервис», подсобные рабочие, население.

	1.7
	Уборка закрепленных территорий
	постоянно
	Технический работник– Старухина Н.И.
	Представители учреждений и организации, предприниматели.